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Dotyczy: Interpelacji nr 044/25

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie Mostu 
Siennickiego, uprzejmie informuję, że nie stanowi on obiektu infrastruktury krytycznej. 
Operatorzy infrastruktury krytycznej wyznaczani są przez Dyrektora Rządowego 
Centrum Bezpieczeństwa na podstawie niejawnych kryteriów zawartych w Narodowym 
Programie Ochrony Infrastruktury Krytycznej. W mieście Gdańsku żaden drogowy obiekt 
inżynierski nie znajduje się na liście infrastruktury krytycznej, będącej dokumentem 
zastrzeżonym, ponieważ nie spełniał wymagań, które by go kwalifikowały.

Infrastruktura krytyczna charakteryzuje się zestawem unikalnych cech, które 
decydują o jej strategicznym znaczeniu dla bezpieczeństwa państwa. Kluczowe cechy, 
które wyróżniają infrastrukturę krytyczną to:

• strategiczne znaczenie dla funkcjonowania państwa,
• wysoki poziom współzależności systemowej,
• kluczowy wpływ na bezpieczeństwo obywateli,
• zdolność do szybkiej odbudowy w sytuacjach kryzysowych.

Ponadto wpisanie Mostu Siennickiego na listę obiektów infrastruktury 
krytycznej niosłoby za sobą ogromne zobowiązania, a mianowicie pełnoskalowe 
wykonanie planów ochrony z zastosowaniem rozwiązań w postaci środków 
technicznych, osobowych, z koniecznością zapewnienia dostępu do stref obszaru 
chronionego, poruszania się, wyznaczenia stref ochrony itp. Zaawansowane 
mechanizmy zarządzania infrastrukturą krytyczną wymagają ciągłego monitorowania 
oraz doskonalenia jej kluczowych parametrów funkcjonalnych. Ochrona infrastruktury 
krytycznej to wszelkie działania zmierzające do zapewnienia funkcjonalności, ciągłości 
działań i integralności infrastruktury krytycznej w celu zapobiegania zagrożeniom, 
ryzykom i słabym punktom, ograniczenia i neutralizacji ich skutków oraz szybkiego 
odtworzenia tej infrastruktury na wypadek awarii, ataków oraz innych zdarzeń 
zakłócających jej prawidłowe funkcjonowanie.
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Odnosząc się do propozycji skorzystania z zapisów ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym, wyjaśniam, że art. 7a nadaje kompetencje Prezesowi 
Rady Ministrów do wydawania w sytuacji kryzysowej poleceń zobowiązujących ograny 
samorządu terytorialnego w celu przejęcia kontroli nad sytuacją kryzysową, której wpływ 
na poziom bezpieczeństwa ludzi, mienia lub środowiska jest szczególnie negatywny.

Zgodnie z zapisem ustawowym zawartym w art. 3 pkt 1 sytuację kryzysową 
definiuje się jako sytuację wpływającą negatywnie na poziom bezpieczeństwa ludzi, 
mienia w znacznych rozmiarach lub środowiska, wywołującą znaczne ograniczenia 
w działaniu właściwych organów administracji publicznej ze względu na nieadekwatność 
posiadanych sił i środków.

Sytuacja związana z Mostem Siennickim nie jest sytuacją kryzysową 
w rozumieniu ustawy o zarzadzaniu kryzysowym, stąd nie można skorzystać 
z proponowanych przez Pana zapisów. Sytuacja może być oceniana jako uciążliwa, ale 
zapewniono mieszkańcom zastępcze rozwiązania pozwalające na realizację ich potrzeb 
transportowych, sytuacja nie ma też wpływu na ograniczenia w działaniu właściwych 
organów administracji publicznej.

Obecnie prowadzone są analizy, które wskażą w trybie jakich przepisów 
przeprowadzone zostaną roboty budowlane przywracające Most Siennicki 
do użytkowania.
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